
 

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO – ESITO DI GARA 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: A.S.L. 2  – Dipartimento Tecnologico Amministrativo – 

S.C. Patrimonio e Gestione Tecnica – S.S. Manutenzione Edile e Gestione Immobili – Tel 

0198404832 – fax 019/8404265 – e mail: gestione.tecnica@pec.asl2.liguria.it – R.U.P.: Arch. 

Cesare Branchetti. 

PROCEDURA DI GARA PRESCELTA: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, comma 6 e art. 

36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

OGGETTO DELL’APPALTO: LAVORI DI MANUTENZIONE EDILE ED IDRAULICA NEGLI 

OSPEDALI S. PAOLO VALLORIA – SAVONA, S. GIUSEPPE DI CAIRO MONTENOTTE E S. 

CORONA DI PIETRA LIGURE, NONCHE’ NEI PRESIDI TERRITORIALI DELL’ASL 2 – ANNO 

2019 - CIG: 7630287805 - CUP: D85F18001410002. 

IMPORTO LAVORI: € 730.000,00 di cui € 14.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso, oltre IVA 22%  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso determinato mediante ribasso unico 

sull’importo posto a base di gara previa analisi delle eventuali offerte anormalmente basse ai sensi 

dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

LETTERA DI INVITO: Prot. n. 90303 del 11.10.2018 

NUMERO DITTE INVITATE: 15  - NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 10 

ESITO DELLA GARA: 

  1°RIBASSO 2°RIBASSO RIBASSO 
UNICO 

IMPORTO 
OFFERTO 

1 EDILMAR SRL 20,15 24,33 21,752 574.251,90 

2 IMEG SRL 25,162 28,307 26,368 541.207,05 

3 ECOEDILE SRL 20,00 28,00 23,067 564.840,00 

4 G.M.C. SOCIETA’ COOPERATIVA 16,65 30,488 21,955 572.800,69 

5 IMPRESA TRAVERSONE SAS 21,77 24,77 22,920 565.891,80 

6 CALDERAN & MOSCATELLI SPA 24,758 29,758 26,675 539.007,72 

7 GIUSTINIANA SRL 24,999 32,245 27,777 531.116,90 

8 CAIVANO GROUP SRL 29,223 29,223 29,223 520.763,31 

9 VERZI’ COSTRUZIONI SRL 26,996 26,996 26,996 536.708,64 

10 REBORA COSTRUZIONI SNC 22,306 28,222 24,574 554.049,62 

mailto:gestione.tecnica@pec.asl2.liguria.it


 
                
AGGIUDICATARIO: REBORA COSTRUZIONI SNC DI REBORA A. & C. – Via C.E. Lombardo, 7-

9RR – 16014 Campomorone (GE) - C.F. e P.IVA 01534970999. 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 554.049,62 di cui € 14.000,00 per oneri della sicurezza e così 

per complessivi € 675.940,54 IVA 22% compresa. 

SUBAPPALTO: SI.  

DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 21.11.2018. 

PROCEDURE DI RICORSO: Autorità competente per le procedure di ricorso: T.A.R. LIGURIA 

Genova, ai sensi della vigente disciplina in materia e nei termini previsti per legge. 

Precisazioni quanto ai termini per l’introduzione di ricorsi possono essere richiesti al R.U.P. Arch. 

Cesare Branchetti – Tel. 019/8404832  – e mail: c.branchetti@asl2.liguria.it 

DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO 06.12.2018 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: F.to Arch. Cesare Branchetti 


